Ocupacionais (ASO) 

UN 110 R$ 80,00 R$ 8.800,00 

7 Assessoria em Saúde e 
Segurança do Trabalho 

MES 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

8 Gestão de SST para o eSocial MES 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

6.2. Por ora, consideraremos uma estimativa preliminar de R$ 54.800,00 (Cinquenta e quatro mil 

e oitocentos reais) para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Enge-

nharia de Segurança e Medicina do Trabalho. 

7.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO  

7.1. SOLUÇÃO A SER ADOTADA 

7.1.1. A prestação dos serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho subdividem-